UBND HUYỆN BÌNH SƠN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /PGDĐT

 V/v hướng dẫn sử dụng tài liệu hướng

dẫn tích hợp giáo dục lý tưởng cách

mạng, đạo đức, lối sống cho học sinh

tiểu học

       Bình Sơn, ngày     tháng  01 năm 2024

                        Kính gửi:

- Các Trường Tiểu học,

- Các trường TH và THCS;

         Thực hiện Công văn số 113/BGDĐT-GDMNTH ngày 15/01/2021 của Sở

Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về việc hướng dẫn sử dụng tài liệu hướng dẫn tích

hợp giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống cho học sinh tiểu học, Phòng

Giáo dục và Đào tạo huyện hướng dẫn các đơn vị triển khai thực hiện như sau:

  1. Căn cứ thực hiện

   Quyết định số 1895/QĐ-TTg ngày 11/11/2021 của Thủ tướng Chính phủ

phê duyệt Chương tình Tăng cường giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối

sống và khơi dậy khát vọng cống hiến cho thanh niên, thiếu niên, nhi đồng giai

đoạn 2021 - 2030 (có đính kèm).

  Quyết định số 4246/QĐ-BGDĐT ngày 11/12/2023 của Bộ trưởng Bộ

GDĐT về việc phê duyệt Tài liệu hướng dẫn tích hợp giáo dục lý tưởng cách

mạng, đạo đức, lối sống cho học sinh tiểu học (có đính kèm).

  2. Tài liệu

  Hướng dẫn tích hợp giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống cho

học sinh tiểu học.

  3. Hướng dẫn triển khai, sử dụng tài liệu

  Sử dụng tài liệu để tổ chức giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống

cho học sinh tiểu học theo hình thức và phương pháp phù hợp với kế hoạch giáo

dục của nhà trường được xây dựng từ đầu năm học.

  Thực hiện lồng ghép, tích hợp nội dung giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo

đức, lối sống cho học sinh tiểu học trong quá trình dạy học các môn học, hoạt

động giáo dục trong chương trình giáo dục phổ thông cấp tiểu học phù hợp với

mục tiêu, nội dung và yêu cầu cần đạt của bài học/ mạch kiến thức/ chủ đề của

các môn học, hoạt động giáo dục.

  Việc lồng ghép, tích hợp những nội dung hướng dẫn tại công văn này trong

các môn học, hoạt động giáo dục phải thực hiện linh hoạt, mềm dẻo, phù hợp với

điều kiện thực tế của địa phương và cơ sở giáo dục, không khiêng cưỡng hoặc

gây quá tải cho học sinh, giáo viên.

2

  Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện yêu cầu Hiệu trưởng các trường triển

khai thực hiện những nội dung hướng dẫn tại công văn này một cách hiệu quả,

đúng quy định.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VT.

       KT.TRƯỞNG PHÒNG

        PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

                   Trịnh Thị Phương Linh

		2024-01-30T15:38:01+0700

		2024-01-30T16:09:22+0700

		2024-01-30T16:09:22+0700

		2024-01-30T16:09:22+0700